
Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 1 
 

Kateřinský    

zpravodaj 
 

leden  2012             Obec Kateřinice 

 

Dnes se dozvíte: 
 
¨ 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

� Usnesení ZO 

� Informace Obecního úřadu 

� Tříkrálová sbírka 

� Kultura 

� Informace Policie ČR 

� Reklama 

 

 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 2 
 

Usnesení z 12. zasedání zastupitelstva obce Kateřinice 
konaného dne 16. ledna 2012 

 
Přítomni: dle prezenční listiny 8 členů ZO, ZO je usnášeníschopné 
Ověřovateli zápisu byli jmenováni: p. Tobolová L., p. Baran Petr 
 
ZO schvaluje: 
1.Příspěvky složkám a organizacím na rok 2012 dle návrhu finančního výboru: 

• TJ SOKOL Kateřinice  na činnost  částka  50 tis. Kč,  která bude poskytnuta  ve 
dvou splátkách, 

• Klubu zahrádkářů Kateřinice příspěvek 5 000,- Kč na materiál na akce – výstava, 
piknik, vánoční výzdoba. 

• Kynologický klub Skotnice  finanční příspěvek na činnost klubu částka 1000,- Kč, 

• Mysliveckému sdružení Trnávka Kateřinice finanční příspěvku na další rozvoj 
činnosti - příspěvek 3 tis. Kč, 

• Linka bezpečí – příspěvek na provoz – částka 1 000,- Kč, 

• Domov SALUS Kopřivnice – finanční příspěvek na provoz ve výši 1 000.-Kč pro rok 
2012  

• Klub důchodců Kateřinice  finanční příspěvek na činnost – příspěvek  ve výši 16 
000,- Kč na pořádání zájezdů. 

• Římskokatolické farnosti Trnávka finanční příspěvek na sociální zázemí fary 
v Trnávce – příspěvek ve výši 15 000,-Kč. 

• Sportovnímu klubu HC Fešáci Kateřinice Trnávka na pronájem ledové plochy – 
příspěvek ve výši 3 000.-Kč 

• UNICEF ČR – příspěvek na rok 2012 ve výši 500,-Kč 

 
2.Poskytnutí půjčky panu Jaromírovi Poláškovi se splatností do 31.12.2012  
3. Kupní smlouvu mezi obcí Kateřinice a panem Jaromírem Poláškem na odkup 
parcely č. 132 o výměře 1379m2 k.ú. Kateřinice a zmocňuje starostu k jejímu 
podpisu. 

 
ZO bere na vědomí: 
1. Kontrola plnění usnesení z minulého zasedání. 
2. Zpráva o provedení kontroly účinnosti vnitřního řídícího a kontrolního systému za 2. 

pololetí roku 2011 
3. Zprávu finančního výboru 
4. Zprávu o předkládaných žádostech o dotace v roce 2012 
5. Informace kulturního výboru 
6. Informace sportovního výboru 
7. Informace starosty 
 
Zapsala: Borkovcová P 
          Starosta obce                                                             Místostarosta obce 
            Radek Novák          Vladimír Londin   



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 3 
 

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace Mudr. Krkoškové st ředisko P říbor 

DOVOLENÁ 
 

v době od 13. února do  17. února 2012  Dovolená 
 
 zástup Mudr. Bohumínská tel: 556 715 364 

 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������    

 

Občanské sdružení Diakonie Broumov ve spolupráci s Obecním 
úřadem Kateřinice  VYHLAŠUJE 

 

H U M A N I T Á R N Í     S B Í R K  U 
 

� Letního a zimního oblečení /dámské, pánské,dětské/ 
� Lůžkovin, prostěradel, ručníků, utěrek, záclon, látek 
� Domácí potřeby-nádobí bílé i černé,skleničky- vše jen funkční 
� Peří, péřových a vatovaných přikrývek, polštářů a dek 

 
 

VĚCI, KTERÉ NÁM PROSÍME NEDÁVEJTE: 
  

elektrospotřebiče, ledničky, televize, nábytek, počítače, jízdní kola, lyže, 
 dětské kočárky - ty se transportem znehodnotí 

 
Sbírka se uskuteční: 

dne:       5. března 2012 
 
čas:  9,00 – 12,00 hodin,  13,00 – 17,00 hodin 
 
místo:              místnost Klubu důchodců Kateřinice 
 

Věci prosíme zabalené do igelitových pytlů či krabic, aby se nepoškodily 
transportem.  Děkujeme za Vaši pomoc. 

 
Diakonie Broumov je nezisková humanitární organizace,  která poskytuje materiální pomoc 

potřebným občanům a dává práci lidem, kteří jsou těžko umístitelní na trhu práce. 
Více na  www: diakoniebroumov.org 

�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 4 
 

SENIOŘI, ŽIJTE NAPLNO  
 
Pro vás všechny, jimž je víc než 60 let, jsme p řipravili Univerzitu t řetího v ěku se 
čtyřmi zajímavými programy. Čekáme práv ě na vás.  
 
Vyberte si ze čtyř samostatných programů: 1) Cestování po britských ostrovech napříč 
stoletími  2) Literární skvosty a novinky v tvorbě českých a světových autorů 3) Minulost a 
současnost češtiny 4) Život s handicapem. Minulost a současnost speciální pedagogiky. 
 Využijte tuto novinku, kterou jsme pro vás připravili. Setkejte se s vašimi vrstevníky v 
Ostravě na šesti tříhodinových přednáškových blocích vedených našimi odborníky.   

Máte-li chuť, máme pro Vás celý jeden semestr (tj. půl roku) nabitý novými 
informacemi a zážitky, a to jen za čtyři sta korun. Neváhejte a kontaktujte  nás telefonicky 
na: 597 094 017, 734 355 862 nebo písemně: Centrum dalšího vzdělávání Pedagogická 
fakulta, Ostravská univerzita v Ostravě, Fráni Šrámka 3, 709 00 Ostrava-Mariánské Hory. 
Přihlásit se můžete i e-mailem: filip.goszler@osu.cz.  

Hana Jenčová 
       
�������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������� 

Tříkrálová sbírka 
 

Tříkrálová sbírka je největší sbírkovou akcí v České republice a v celostátním 
měřítku probíhá od roku 2001. Výtěžek sbírky je určen na pomoc nemocným, 
handicapovaným, seniorům, matkám s dětmi v tísni a jiným potřebným 

skupinám lidí a to především v regionech, kde sbírka probíhá. Tříkrálová sbírka má 
celorepublikový charakter, výnos z ní získaný je použit na podporu charitního díla 
hlavně v jednotlivých regionech. Desetina výnosu sbírky je pak každoročně určena také 
na humanitární pomoc do zahraničí. 

Osobité kouzlo této sbírky a to, co ji odlišuje od jiných sbírek, je způsob získávání 
prostředků, tedy koledování, a to v duchu motta sbírky: „Pomozme lidem v nouzi“. Tato 
sbírka navazuje na starou lidovou tradici Tříkrálových koled, kdy děti chodily po 
chalupách a za zpěvu koled a pronesení přání pokoje celému domu dostávaly malou 
výslužku, kterou tradičně bývají tříkrálové cukříky. Pro svůj specifický charakter je 
Tříkrálová sbírka nemyslitelná bez obětavosti stovek dobrovolníků a v neposlední řadě 
díky vstřícnosti veřejnosti. Tříkrálová sbírka je pro každého z nás možností, jak se 
zapojit do charitního díla a podílet se na pomoci lidem, kteří ji potřebují. 

Výsledky tříkrálové sbírky v našem okolí: 
Kateřinice 14 094,-Kč 
Mošnov 10 606,-Kč 
Petřvald 41 761,-Kč 
Trnávka 15 587,-Kč 

Děkujeme všem, kteří do Tříkrálové sbírky přispěli. 
       
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 5 
 

Kultura 

POZVÁNÍ 
Zastupitelstvo obce Kateřinice si Vás dovoluje  

co nejsrdečněji pozvat na  
 

„Obecní   MAŠKARNÍ   bál“  
   

21. Obecní bál se koná v21. Obecní bál se koná v21. Obecní bál se koná v21. Obecní bál se koná v    sobotu 25sobotu 25sobotu 25sobotu 25. 2. . 2. . 2. . 2. 

2012 v2012 v2012 v2012 v    sále Obecního domusále Obecního domusále Obecního domusále Obecního domu,,,,    začátek je vzačátek je vzačátek je vzačátek je v    19,30 hodin.19,30 hodin.19,30 hodin.19,30 hodin.    

    
K tanci i poslechu bude hrát hudební skupina „SÁGA“,   

o bohaté pohoštění je náležitě postaráno. 
Vstupné: 80,-Kč,   masky 50,-Kč 

Těšíme se na Vaši účast.      Pořadatelé Obecního bálu 
 

 

Připravujeme: 
Kulturní výbor zastupitelstva obce Kateřinice si Vás tímto dovoluje pozvat na připravovaný 

zájezd na muzikál Krysař, který je řazen mezi nejúspěšnější původní české muzikály.  

Zájezd se koná dne 31. 3. 2012 , odjezd směr Praha v ranních hodinách.  
 
Obsazení muzikálu : Spilka Ladislav,Trapl Tomáš, Novotný Petr, Šoralová Lucie a další. 

           Rezervace vstupenek ve dvou cenových relacích (499 Kč a 699 Kč) + Cena dopravy 
400,-Kč. 
Případné dotazy  zasílejte na email: obec@katerinice.cz,  jjarmila.vankova@email.cz. 

Vstupenky včetně dopravy lze zakoupit již nyní přímo na Obecním úřadě Kateřinice. Vstupenky se 
nevracejí, je nutno zajistit si náhradníka.  

������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Knihovna 
Knihovna v Kateřinicích, která se nachází v budově Mateřské školy, má 

půjčovní dobu pro veřejnost vždy v pondělí od 15,30 do 17,00 
hodin. Přijďte si vybrat ze široké nabídky knih jak pro děti, 
mládež, tak i pro dospělé. 
           Od 1.1.2012 naší obecní knihovnu vede paní Jarmila 
Kučerová.  

Děkujeme paní Jarmile Lysové za její dlouholetou práci v naší knihovně. 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 6 
 

 
  

 

Od 12. 2. 2012 jsme pro Vás opět připravili Kurzy latinskoamerických a standardních tanců 
pro páry a nový kurz Latino Fit pro ženy. Latino Fit je novinkou v našem repertoáru tanečních 
kurzů. Jedná se o jednoduché taneční prvky v rytmu latinskoamerické hudby, které jsou 
doprovázeny fitness posilovacím programem zaměřeným na posilování problémových partií. 
Hodiny vede Jakub Mazůch – licencovaný lektor fitness a tanečník mezinárodní třídy „M“. 
Kurzy budou probíhat pravidelně každou neděli v sále Obecního domu v Kateřinicích od 
17:00hod až do května 2012.  
Kurzy vždy v neděli: 

Kurz společenských tanců/salsy: 17:00 – 18:00hod. 
Zumba pro jednotlivce: 18:15 – 19:15hod. 
Vstup spol. tance:  60,-Kč/1 lekce/osoba 
Vstup „Latino Fit“: 60,-Kč/1 lekce/osoba 

   
Kurzy vás bude provázet JAKUB MAZŮCH & MICHAELA GATĚKOVÁ - pár nejvyšší mezinárodní 
třídy „M“ v latinskoamerických tancích, mistři ČR v salse 2010 a 2011, 
finalisté Mistrovství Evropy a světa v salse, finalisté mezinárodních soutěží 
v latinskoamerických tancích.  

V KVĚTNU SE MŮŽETE TĚŠIT NA V POŘADÍ JIŽ 2. MG DANCE PLES! 
 
Informace na tel. číslech: 737 705 392, 732 426 957 
MGDance@seznam.cz, www.mgdance.cz 

Přijďte si s námi zatančit…těšíme se na Vás! 
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

Informace pro ob čany Novoji čínska 
Policie České republiky Policie České republiky Policie České republiky Policie České republiky ––––    KŘP Severomoravského krajeKŘP Severomoravského krajeKŘP Severomoravského krajeKŘP Severomoravského kraje    

Dopravní nehoda –– jak postupovat  
V zimním období se přeci jen bourá častěji. Mnohý z řidičů si není jist, kdy policisty k 
dopravní nehodě volat a kdy to nutné není.  
U všech nehod policisté být nemusí, pouze tam kde došlo ke zranění, škodě nad 100 tisíc 
korun a na majetku třetích osob.  
Být účastníkem dopravní nehody je nepříjemné pro všechny řidiče. Okamžiky prožité 
před, během, ale i po dopravní nehodě prožívá každý jinak. Ale následný postup by měl 
být u všech shodný.  
Zjištění co se stalo, zajištění místa dopravní nehody, v případě zranění osob 
poskytnutí první pomoci, přivolání lékařské pomoci a následné rozhodnutí zda 
policisty volat či nikoli.  
V případě zranění osoby, vzniku škody na cizím majetku způsobené třetí osobě volejte 
policisty vždy. (a to i v případě, že dojde k poškození dopravního značení, svodidel, atd.)  
V případě, že je způsobená škoda na vozidlech do 100 tisíc korun, policisty volat 
nemusíte. V tomto případě je však důležité sepsat společně „Záznam o dopravní 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 7 
 

nehodě“. Povinnost sepsat záznam je dána zákonem. Jedná se o tzv. Evropský protokol 
o dopravní nehodě. Tento formulář je součástí každé zákonné pojistky. Je zpracován v 
propisovací formě na třech listech. Důležité je vyplnit všechny údaje, které formulář 
požaduje a to z důvodu následné likvidace pojistné události pojišťovnou. Pokud se 
účastníci dopravní nehody nejsou schopni domluvit kdo je viníkem, tedy kdo nehodu 
způsobil – volejte policisty.  
Nezapomeňte vyplnit údaje o řidiči, včetně čísla zákonné pojistky, vyhotovte náčrtek 
dopravní nehody a také v něm označte místa poškození vozidel. Důležité je, aby oba 
zúčastnění s údaji o průběhu nehody souhlasili a tuto skutečnost potvrdili slovně 
do protokolu a následně jej podepsali.  
Poté vám už zbývá jediné, vozidla z vozovky odstranit, a pojistnou událost ohlásit na 
pojišťovny. Samotná likvidace pojistné události, tedy náhrada způsobené škody již závisí 
na vyčíslení pojišťoven. Dobré je také po nehodě kontaktovat svou pojišťovnu, která Vás 
navede, co máte dělat. Mnohdy máte také připojištění asistenčních služeb, jejichž 
součásti je také odtah vozidel.  

……………………………………………………………………………………………………………. 

Střet se zvěří  
Podzim a zejména zima jsou roční období, kdy lesní a polní zvířata spí zimním spánkem 
nebo se na něj připravují, takže se zdánlivě snižuje riziko kontaktu s nimi na silnicích. 
Jenže se stačí trochu zamyslet, aby si každý uvědomil, že zimní spánek se ze zvířat 
žijících v naší krajině týká spíš těch menších, zatímco větší a při nehodách 
nebezpečnější druhy tráví zimu v bdělém stavu. Odborníci dokonce uvádějí, že pro 
zvířata jsou v zimním období velmi přitažlivé prosolené okraje vozovek, na kterých 
konzumují zbytky vegetace obohacené o sůl používanou pro údržbu vozovek.  
Policie ČR v roce 2010 v kolonce „střet se zvěří a domácími zvířaty“ zaregistrovala 3525 
dopravních nehod, což je 4,7 % ze všech dopravních nehod v roce 2010 a současně o 14 
% více než v roce 2009. Jedna osoba byla při tomto typu nehody usmrcena. Zdá se, že 
lesní a polní fauna není hlavním viníkem nehodovosti na našich silnicích, kdo však 
někdy viděl následky srážky auta s nějakým zvířetem, jistě bude souhlasit, že před 
zimou není od věci připomenout si, jak se kontaktu se zvířaty vyhnout a jak se zachovat, 
pokud k němu přes všechnu snahu dojde.  
Ve špatný čas na špatném místě  
           Kde a kdy nám hrozí nehoda se zvířetem nejčastěji? Mezi typická nebezpečná 
místa patří především rozhraní lesa a pole nebo louky a samozřejmě také průjezd lesními 
porosty. Zvýšenou pozornost by pak v řidiči měly vyvolat také nevysekané okraje silnic, 
kterými se zvíře může dostat nepozorováno až těsně k vozovce, takže řidič má jen 
minimum času na správnou reakci.  
           Z časového hlediska přináší největší riziko ranní úsvit a večerní soumrak, kdy je 
pohybová aktivita zvěře nejvyšší. Bez rizika ale není ani noc, kdy se zvěř nedokáže rychle 
orientovat v kuželích dopadajícího světla jedoucích vozidel. Odborníci upozorňují také na 
dobu po dešti, kdy zejména menší zvířata mohou vyhledávat na tmavém asfaltu teplejší 
místa, na kterých by rychleji oschla.  
 
Vyhnout se nebo nevyhnout?  
      Vyhnout se všem rizikovým situacím místům a časům samozřejmě není možné, a tak 
by řidiči měli proti následkům případné srážky se zvířetem udělat aspoň základní 
opatření. Asi nebude pro nikoho překvapením, že tím hlavním a zároveň nejjednodušším 
opatřením je sundat v kritických časech na kritických místech nohu z plynu. Myslivci 



Kateřinský zpravodaj                                                                                                                        
 

Vydává Obec Kateřinice. Registrováno u MK ČR pod registrační značkou E 14194.   
 8 
 

například jako účinnou prevenci doporučují rozsvítit přední světla do mlhy, která svítí 
hodně nízko a do stran. Ale pozor, podle pravidel provozu může řidič světla do mlhy 
použít pouze za mlhy, hustého deště, případně sněžení. Za jiných podmínek může být 
jejich použití sankcionováno.  
      Zabránit větší škodě či zranění však lze také správným jednáním v okamžiku, kdy už 
střetu se zvířetem – i přes všechna předchozí preventivní opatření – nelze zabránit. Pro 
milovníky zvířat je to sice nepříjemné, ale dobrou radou je, aby řidič střetu nebránil za 
každou cenu, ale podle konkrétní situace. Je jistě lepší narazit v nižší rychlosti do 
menšího zvířete, než se mu vyhnout a narazit např. do stromu, který neuhne, anebo 
spadnout ze srázu či mostu.  
Rána a ticho  
Když už k nehodě dojde, postup řidiče by se v zásadě neměl lišit od chování při jiném 
typu nehody. K větší nehodě po zavolání na číslo 158 přijede policie, sepíše protokol a 
také kontaktuje myslivce, kteří se postarají o odvoz a likvidaci sražené zvěře. Pokud 
ovšem na vozidle žádná škoda nevznikla, musí se o povolání myslivců postarat někdo z 
posádky vozidla. Rozhodně se nedoporučuje se zvěří manipulovat nebo se snažit laicky 
ukončit její utrpení. Ne každý totiž ví, jak na to, nemluvě o tom, že zvěř může být 
nakažená třeba vzteklinou. A pokud by někoho napadlo zvěř odvézt, měl by vědět, že 
takovéto jednání může být kvalifikováno podle závažnosti od přestupku až po trestný čin 
pytláctví.  
Dodejme ještě, že se na tyto události nevztahuje povinné ručení a pojišťovny likvidují 
škodu na vozidle z havarijního pojištění.     Zdroj: www.ibesip.cz  
������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������������ 

REKLAMA 

STŘECHY A JEJICH REKONSTRUKCE 
KLEMPÍŘSTVÍ - POKRÝVAČSTVÍ                                                                                                       
 

Komíny – Střechy – Nátěry - Krovy  2012 
Prodej, dodávka a montáže plechových střešních tašek na míru vaší střechy. Rádi vám pomůžeme 
navrhnout barvu a správnou povrchovou úpravu jak u plechových střech, tak i u jiných typů střešních 
krytin, jako jsou betonové  a  pálené střešní krytiny, dále modifikované hydroizolační pásy plochých 
střech a střešní šindele tak, aby životnost materiálů byla co nejdelší. Dodávky jsou včetně všech správně 
navržených doplňků, jako jsou různé ochranné prvky proti ptákům, sněhové zábrany, střešní okna, 
okapové systémy a další tak, aby střecha byla plně funkční. 

 
Neváhejte nás proto kontaktovat a my vám dle vaší dokumentace nebo skutečnosti u vás na stavbě, 

zpracujeme výpočet materiálu  a  případně práce.  
Krátké dodací lhůty rozvozu materiálu. Akční ceny na 
vybrané typy materiálu. 

 
Při předložení tohoto letáku sleva 10% na střešní krytinu na objednávky  
uzavřené do 14.4.2012 

mobil: 603 744 364   telefon:558 439 732 


